

Bogotá septiembre 23 de 2021

**Señores**

ALCALDÍA MAYOR DE TUNJA  
BOYACÁ

**Referencia**

PRESENTACIÓN PROPUESTA PARA LA DEMOLICIÓN DE ESTRUCTURAS VARIAS EN CONCRETO, UBICADAS EN INSTITUTO DE LA RECREACIÓN Y EL DEPORTE DE TUNJA.

Cordial saludo

Por medio de la presente y atendiendo la solicitud de cotización para la demolición de estructuras varias en concreto, ubicadas en el Instituto De La Recreación Y El Deporte De Tunja, a continuación, se presenta el presupuesto estimado, acorde con las cantidades suministradas.

**1. Presupuesto**

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	V. UNIT	TOTAL
1	ARMADO Y USO DE ANDAMIOS CERTIFICADOS Y LÍNEA DE VIDA PARA DEMOLICIÓN DE LA VIGA Y PARTE DE COLUMNAS EN LA ZONA DE ARCO DEL SILO	DIA	30	\$ 73 500.00	\$ 2 205 000.00
2	DEMOLICIÓN EDIFICACIÓN EXISTENTE	M2	102.01	\$ 36 100.00	\$ 3 682 561.00
3	DEMOLICIÓN OBRAS EN CONCRETO REFORZADO, INCLUYE RETIRO DE SOBRANTES	M3	199.47	\$ 315 800.00	\$ 62 992 626.00
4	DEMOLICIÓN OBRAS EN CONCRETO SIMPLE INCLUYE RETIRO DE SOBRANTES (ACARREO LIBRE 5KM)	M3	20.36	\$ 206 215.00	\$ 4 198 537.00
5	DEMOLICIÓN OBRAS EN CONCRETO REFORZADO UTILIZANDO CEMENTO EXPANSIVO NO EXPLOSIVO, INCLUYE RETIRO DE SOBRANTES	M3	830.84	\$ 369 500.00	\$ 306 995 380.00
6	DESMONTE DE POSTES Y ENTREGA DE PATIO AUTORIZADO	GLB	2	\$ 256 400.00	\$ 512 800.00
7	DESMONTE MARCOS, PUERTAS Y VENTANAS (INCLUYE RETIRO)	M2	43.67	\$ 9 480.00	\$ 413 992.00
8	CARGUE Y TRANSPORTE DE MATERIALES SUELTOS, PRODUCTO DE SOBRANTES Y/O DERRUMBES	M3-KM	382.54	\$ 1 402.00	\$ 536 321.00
<b>TOTAL, VALOR COSTOS DIRECTOS</b>					\$ 381 537 217.00
<b>ADMINISTRACIÓN %</b>				27%	\$ 103 015 049.00
<b>IMPREVISTOS %</b>				1%	\$ 3 815 372.00
<b>UTILIDAD %</b>				2%	\$ 7 630 744.00
<b>IVA UTILIDAD %</b>				19%	\$ 1 449 841.00
<b>VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS</b>					\$ 497 448 223.00

El valor total de la oferta es de Cuatrocientos noventa y siete millones cuatrocientos cuarenta y ocho mil doscientos veintitrés pesos M/CTE, incluido AIU.

**2. Condiciones comerciales**

- **Forma de Pago:** 50% Anticipo y 50% a recibo y satisfacción de la obra.
- **Vigencia de la Oferta:** 30 días.

Cordialmente.

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'JF Niño', is positioned above a solid horizontal line.

Juan Felipe Niño Agudelo  
Ingeniero Civil  
MP: 25202-357416 CND  
NIT: 1019075250-7  
Cel: 301-203-2023  
Correo: ninoagudelojuanfelipe@gmail.com